
    Uchwała Nr 234/XXXVIII/2018            

Rady Gminy Bielsk  

z dnia 27 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie zmiany opisu granic okręgów wyborczych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000) oraz  art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

wyborczy ( Dz. U. z 2018 r. poz. 754 i 1000 ) na wniosek Wójta Gminy Bielsk,  

Rada Gminy Bielsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku   „Podział Gminy Bielsk na okręgi wyborcze”   do uchwały Nr 216/XXXV/2018 

Rady Gminy Bielsk  z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie podziału gminy Bielsk na okręgi 

wyborcze, w opisie granic  okręgów wyborczych nr 5 i 6  dodaje się następujące ulice: 

1/ w okręgu Nr 5  Sołectwo Bielsk  ulice:  Głogowa, Irysowa, Makowa, Orzechowa;  

2/ w okręgu Nr 6  Sołectwo Bielsk ulice: Bukowa , Grabowa. 

 

§ 2. 

Granice i numery poszczególnych okręgów wyborczych po zmianie określonej w §1 określa 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 

w Płocku. 

§ 4. 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Bielsk. 

 

§ 5. 
Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Komisarza Wyborczego w Płocku, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 

wiadomości. 

§ 6. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk. 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego  

 

 

 



 

 
Gmina Bielsk         Załącznik 

Liczba mieszkańców wg stanu na 31.12.2017r.  - 8926   do uchwały Nr  234/XXXVIII/2018 

Liczba wybieranych radnych - 15                 Rady Gminy Bielsk z dn. 27.06.2018r. 

Jednolita norma przedstawicielstwa 595 

   

 

Podział Gminy Bielsk na okręgi wyborcze 

 

 
Nr okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego Liczba 

mieszkańcó

w  

w okręgu 

wyborczym 

Okręgowy 

współczynnik 

normy 

przedstawicielstwa  

Liczba 

wybierany

ch radnych 

1 
Sołectwo Goślice 

Sołectwo Tchórz 

573 0,96 1 

 

2 

Sołectwo Ciachcin (w tym miejscowości: 

Ciachcin, Ciachcin Nowy),  

Sołectwo Żukowo. 

629 1,06 1 

3 

Sołectwo Kuchary-Jeżewo  

Sołectwo Konary  

Sołectwo Drwały  

Sołectwo Józinek 

589 0,99 1 

4 

Sołectwo Bielsk ulice :  

1 Maja, Medyczna,  Plac Wolności, 

Płocka, Różana, Spółdzielcza, 

Tulipanowa.  

631 1,06 1 

5 

Sołectwo Bielsk  ulice:  

Adama Mickiewicza, Bartnicza, Dębowa, 

Głogowa, Irysowa, Kwiatowa, Lipowa, 

Makowa, Miodowa, Orzechowa, Prosta, 

Pszczela, Słoneczna, Sierpecka, Stodólna 

Zachodnia, Tadeusza Kościuszki,  

Wiatraczna. 

634 1,07 1 

6 

Sołectwo Bielsk  ulice:  

Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Cisowa,  

Czereśniowa, Drobińska, Grabowa, 

Jesionowa,  Kasztanowa, Klonowa, 

Krótka, Jana Kochanowskiego, 

Modrzewiowa, Morelowa, Sosnowa, 

Stodólna Wschodnia, Świerkowa, 

Wiśniowa,  Władysława Broniewskiego, 

Zacisze. 

682 1,15 1 

7 

Sołectwo Bielsk ulice:  

Chabrowa, Danuty Siedzikówny „Inki”, 

Glinki, Jaśminowa, Ostatnia,  Sportowa, 

Topolowa, Zielona. 

698 1,17 1 



 

8 

Sołectwo Dziedzice  

Sołectwo Giżyno  

Sołectwo Rudowo 

 Sołectwo Szewce  

Sołectwo Ułtowo 

Sołectwo Zakrzewo 

623 1,05 1 

9 

Sołectwo Bolechowice 

Sołectwo  Cekanowo  

Sołectwo Gilino 

Sołectwo Kłobie 

647 1,09 1 

10 

Sołectwo Dębsk,  

Sołectwo Śmiłowo 

Sołectwo Tłubice 

476 0,80 1 

11 

Sołectwo Jaroszewo -Wieś  

Sołectwo Jaroszewo Biskupie 

Sołectwo Kleniewo  

Sołectwo Lubiejewo  

Sołectwo Zagroba 

520 0,87 1 

12 

Sołectwo Leszczyn Księży  

Sołectwo Leszczyn Szlachecki  

Sołectwo Smolino 

511 0,86 1 

 

13 

Sołectwo Niszczyce 

Sołectwo Zągoty 

625 1,05 1 

14 

Sołectwo Machcino (w tym miejscowości: 

Machcino , Machcinko)  

Sołectwo Niszczyce -Pieńki  

Sołectwo Sękowo 

573 0,96 1 

15 

Sołectwo Jączewo  

Sołectwo Kędzierzyn, 

Sołectwo Umienino ( w tym 

miejscowości: Umienino, Umienino –

Łubki, Pęszyno, Strusino,) 

515 0,87 1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 234/XXXVIII/2018  

Rady Gminy Bielsk  

z dnia 27 czerwca 2018 r.  

 

 

Podział gminy Bielsk na okręgi wyborcze reguluje uchwała  

Nr 1216/XXXV/2018/ Rady Gminy Bielsk z dnia 27 marca 2018r. w sprawie 

podziału  gminy Bielsk na okręgi wyborcze. 

W załączniku „Podział Gminy Bielsk na okręgi wyborcze” wyżej wymienionej 

uchwały w okręgu nr 5 nie uwzględniono nazwy ulic: Głogowa, Irysowa, Makowa i 

Orzechowa oraz w okręgu wyborczym Nr 6 ulic : Bukowa i Grabowa. 

Nazwy tych ulic nadano  uchwałą Nr 226/XXXVII/2018 Rady Gminy Bielsk   

z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie nadania nazw ulic w Bielsku oraz przedłużenia 

ulic,  po podjęciu  uchwały w sprawie podziału gminy Bielsk na okręgi wyborcze.  

W związku z powyższym zaistniała potrzeba przypisania do okręgu wyborczego  

Nr 5  i Nr 6 ulic w Bielsku w obrębie tych okręgów. 

Przedmiotowa uchwała ma charakter porządkowy i nie powoduje zmian 

granic okręgów wyborczych, natomiast uzupełnia opis granicy okręgów o nową 

nazwę ulic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Bielsk, dnia 25.06.2018r. 

 

 

 

Rada Gminy 

     Bielsk 

 

 

W N I O S E K 
 

 

     

    Zgodnie z art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 754 i 1000) zgłaszam wniosek o podjęcie uchwały przez Radę 

Gminy Bielsk w sprawie   zmiany opisu granic okręgów wyborczych. 

Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt uchwały wynika z nadania nazw ulic 

w Bielsku i przedłużenia ulic  uchwałą Nr 226/XXXVII/2018 Rady Gminy Bielsk   

z dnia 28 maja 2018 r., po podjęciu  uchwały Nr 216/XXXV/2018 Rady Gminy 

Bielsk z dnia 27 marca 2018r. w sprawie podziału  gminy Bielsk na okręgi 

wyborcze. 

W związku z powstaniem nowych ulic w Bielsku zachodzi konieczność  

dokonania zmian  opisu granic okręgu wyborczego Nr 5 i Nr 6 polegającej na 

dopisaniu nowo powstałych ulic w Bielsku w granicach tych okręgów.  

Przedmiotowy wniosek ma charakter porządkowy i nie powoduje zmian granic 

okręgów wyborczych, natomiast uzupełnia opis granicy okręgów o nową nazwę ulic.  

 

 Biorąc powyższe pod uwagę  uważam wniosek za zasadny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


